
 
Ano: 01 / Edição: 185                          Araporã-MG, 11 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ano: 01 / Edição: 185                          Araporã-MG, 11 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ano: 01 / Edição: 185                          Araporã-MG, 11 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N. 110/2018 

  

Contratante: Município de Araporã/MG 

Objeto: Constitui objeto do presente 

aquisição de CARNES, FRANGO, 

EMBUTIDOS E QUEIJOS, destinados a 

manutenção de diversas secretarias e órgãos 

pertencentes ao MUNICÍPIO DE 

ARAPORÃ/MG. Empresa: MTENDAS 

LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME 

Valor Contratado: O Valor Global estimado 

deste Contrato é de R$ 109.034,05(Cento e 

nove mil, trinta e quatro reais e cinco 

centavos).  

Prazo contrato: O prazo do presente contrato 

será até 31/12/2018 contado da data de sua 

assinatura 

 Dotação orçamentária:  

02.05.02.20.127.12.366.0035.3.3.90.30.00 – 

ficha 224 – Educação(101)  

02.05.01.20.109.12306.0033.3.3.90.30.00 – 

ficha 189 – Educação(FONTES 101 E 144) 

02.09.01.20.064.10302.0063.3.3.90.30.00– 

ficha 315 – saúde(102) 

02.13.01.20809.27.812.0041.3.3.90.30.00 – 

ficha 520 – esporte (100) R$ 890,00 

02.02.01.20046.08.244.0016.3.3.90.30.00 – 

ficha 63 ação social(100)   

Fundamentação Legal: PREGÃO 

PRESENCIAL N°020/2018 objeto do Processo 

Licitatório nº 036/2018, estando as partes 

sujeitas aos preceitos da Lei Federal nº 10.520 

de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº 

590/2005, pela Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas posteriores alterações. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N. 111/2018 

  

Contratante: Município de Araporã/MG  

Objeto: Constitui objeto do presente 

aquisição de CARNES, FRANGO, 

EMBUTIDOS E QUEIJOS, destinados a 

manutenção de diversas secretarias e órgãos 

pertencentes ao MUNICÍPIO DE 

ARAPORÃ/MG. Empresa: O PONTO DA 

CARNE LTDA- EPP   

Valor Contratado: O Valor Global estimado 

deste Contrato é de R$ 440.170,00(Cento e 

Quarenta mil, cento e setenta reais).  

Prazo contrato: O prazo do presente contrato 

será até 31/12/2018 contado da data de sua 

assinatura 

Dotação orçamentária:  

02.05.02.20.127.12.366.0035.3.3.90.30.00–

ficha224–Educação(101) 

02.05.01.20.109.12306.0033.3.3.90.30.00–

ficha 189–Educação(FONTES 101 E 144) 

02.09.01.20.062.10301.0024.3.3.90.30.00– 



 
Ano: 01 / Edição: 185                          Araporã-MG, 11 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 4 

ficha 310 – Saúde (102)  

02.09.01.20.064.10302.0063.3.3.90.30.00–

ficha315–saúde(102) 

02.05.04.20250.27.812.0041.3.3.90.30.00–

ficha502–esporte(100)  

02.13.01.20809.27.812.0041.3.3.90.30.00–

ficha520–esporte(100) 

02.02.01.20046.08.244.0016.3.3.90.30.00–

ficha63açãosocial(100) 

02.10.01.20140.15451.0007.3.3.90.30.00 – 

ficha 348 – Serviços Urbanos(100)  

02.01.01.2003.04.122.0010.3.3.90.30.00 - ficha 

04 – gabinete(100)   

Fundamentação Legal: PREGÃO 

PRESENCIAL N°020/2018 objeto do Processo 

Licitatório nº 036/2018, estando as partes 

sujeitas aos preceitos da Lei Federal nº 10.520 

de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº 

590/2005, pela Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas posteriores alterações. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


